M1 MAJIOA MOLLIHOCTH

BriteSpot ES50 / ESD50
BriteSpot ESD50 uBeTHbIe
BriteSpot ES111 / ESD111
BriteSpot DE

CMI-T / CMI-TD / CMI-TC
HSI-MP MetalArc

HSI-TD MetalArc

HSI-T MetalArc

M1 CPEAHEA MOLLHOCTH

HSI-SX / HSI-TSX BriteLux
HSI-HX / HSI-THX
HSI-T Daylight

Mr /1 BbICOKOA MOLLIHOCTU

HSI-T
HSI-TD
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160
161

162
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TABJINLIA COOTBETCTBUA JIAMI NO NPOU3BOAUTEJISAM

Sylvania

BriteSpot

CMI-T

CMI-TD

CMI-TC

HSI-MP MetalArc
HSI-TD MetalArc
HSI-T MetalArc
HSI-SX BriteLux
HSI-TSX BriteLux
HSI-HX

HSI-THX

HSI-T Daylight

HSI-T High Wattage
HSI-TD High Wattage
SHP Super

SHP-TS GroLux

SHP Mercury Free
SHP TwinArc

SHP Standard

SHP Self-Starting

SHX Plug-In

SPX EcoArc

HSL-SC Super Comfort
HSL-BW Bright White Standard
HSB-BW Bright White Blended
SLP

Osram

HCI-T
HCI-TS
HCI-TC
HQI-E
HQI-TS
HQI-T
HQI-E/N
HQI-T/N
HQI-E/N/SI
HQI-T/N/SI
HQI-T/D
HQI-T/N/SN
HQI-TS/D/S
NAV Super
NAV Planta

NAV Standard
NAV/I Standard
NAV Plug-In

HQL De Luxe
HQL
HWL
SOX

HATPUEBBIE BbICOKOIO JABJIEHUA

SHP-S / SHP-TS Super

SHP-TS GroLux

SHP-TS 6e3pTyTHbIE

SHP-S / SHP-TS TwinArc

SHP / SHP-T cTraHgapTHble
SHP-TD ctaHgapTHble

SHP co BCTPOEHHbLIM CTapTepoM
SHX Plug-In

SPX EcoArc

167
168
169
170
171
172
173
174
175

PTYTHBIE BbICOKOIO ABJIEHUA

HSL-SC Super Comfort
HSL-BW Bright White Standard
HSB-BW Bright White Blended

176
177
178

HATPUEBbBIE HU3KOIO IABJIEHUSA

JlPA 179
3MPA
BriteTronic 180
TEXHUYECKME OAHHBIE
CxeMbl NoAKIHOYEHNS 181
DneKTpuyeckue u
oToMeTpuYeckne aaHHble 182
XapaKTepUCTUKW NaMmbl NpU CTapTe
N B/IMSIHWE OTKIIOHEHUS HanpsbkeHns 184
CnekTpasibHble XapaKTePUCTUKK 186

Philips GE

= CMH MR16

KOM-T CMH-T

KOM-TD CMH-TD

KOM-TC CMH-TC

MHN-TD ARC/TD

= ARC/T

HPI Plus ARC/D/H

HPI-T Plus ARC/T/H

HPI Plus KolorArc

HPI-T Plus -

HPI-T Sportlight MI2000

SON PLUS Lucalox HO

SON AGRO Lucalox PSL

SON Hg FREE -

SON Lucalox

SON PRO I Lucalox I

SON-H Lucalox E-Z Lux

HPL-Comfort MBF Deluxe

HPL-N MBF

ML MBTF

SOX SOX

(<))

FA3OPA3PAOHBIE JIAMIbI
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SYLVANIA

[a3opa3psgHble

nctoyHnkn ceeta (HID) npeanaratoT

uene BHYTPEHHEIO N YINYHOIo OCBELLEHNA.

METAJIOTAJIOTEHHbBIE JIAMINbI

CoueTaloT OTAMYHYKO LBeTonepeaayy u
XOpOLYK CBETOOTAAYY. PSiA UCTOYHMKOB
CBETa Masoil MOLWHOCTU COAEpPXUT
namMnbl  Kak Cc 06blYHOM KBapLEBOM
TexHosiorMen ropenku, Tak M C
KepaMMYeckon, a TakXe C TropesnkoW
BRITESPOT™, noBblWatoLLen
paBHOMEPHOCTb M CTabUNbHOCTb LiBETA B
TEYEHMe BCero cpoka Ciyxo6bl. Jlammbl
BRITESPOT™ saBnstoTCS peBOSOUMEN B
CBETOTEXHUKE. BRITESPOT
obecneynBaeT UcKpsilMics 6enblii cBeT
MeTasNIoraloreHHoN faMnbl B COYeTaHUN
CO CTabUNbHOCTbIO LBETA B TeyeHue
BCEro Cpoka Cnyx6bl namnbl.

JlamMnbl cpegHen MOLWHOCTM coAepxaT
WUCTOYHUKM CBeTa, coBMecTumble C [1PA
AN HaTpuMeBbIX W PTYTHbIX namn
BbICOKOrO AaBNeHus.

MHOFOOGpaBMe 3KOHOMUYHLIX WU
3Hepr03d)(beKTMBHbIX namMn C BblAAKOWMMUCA XapaKTEPUCTUKAMU W HALEXHOCTbIO. ACCOPTUMEHT
BKJTIOYAET YETbIPE OCHOBHbIX rpynnbl 1aMn - METAN/0rasoreHHblE, HaTpUeEBbIE U PTYTHbIE BbICOKOIro

[AaBNEHUA, @ TAKXE HAaTpPUEBBLIE JlaMIbl HU3KOIo0 AaBEHUA, — KOTOPbIE UCMNOJTIb3YIOTCA ANd pa3nyHbIX

HATPUEBBIE JIAMIbI
BbICOKOIo AABJIEHUA

HaTpueBble namnbl BbICOKOrO AaBfeHUs
coBMelaT B cebe WCKNIOYUTENbHYIO
3(phEeKTUBHOCTb W MpeAesibHO AO0AruiA
CpoK cnyx6bl. YcnexoM B Aene 3awuThbl
OKpY>Kalole cpeapbl SIBASETCS Hanuuve
NpoAYKTOB, He coaepXalux pTyTb. Ewe
OAHWM BaXHbIM BKAAAOM KOMMAHWUU
Havells-Sylvania B pa3BuTue
CBETOTEXHUKWN SBASETCA CO3[aHue namn
SHP TwinArc ¢ AByMs ropenkamu,
KOTOpble yABauBalOT CPOK Cny>xbbl namn
N CHMXXAIOT PUCK UX AOCPOYHOrO BbIXOAA
U3 CTPOS.

www.sylvania-lamps.com



a3opa3psagHble nammbl SyIvania XapaKTeEPU3yrTCA MPUMEHEHUEM KaAYECTBEHHbIX MaTEPUANOB,

COBpPEMEHHDbIX TEXHONOrN U CTPOrmMM KOHTPOJIEM Ka4eECTBA NPONU3BOACTBA, rAPaHTUPYIOLWKUX OTJ/INYHbIE

SKCNAyaTaunMOHHbIE XapPaKTEPUCTUKN N HAAEXHOCTb JiaMnl.

PTYTHbIE JIAMIbI
BbICOKOIo AABJIEHUA

Namnbl, KOMBMHUMpYIOWME MPOBEPEH Hble
BPEMEHEM TexHonorun, 6Genbliit  CBeT,
HAZLEXHOCTb M NIErkoCTb B MPYMEHEHUN.

www.sylvania-lamps.com

HATPUEBBIE JIAMIbI
HU3KOro AABJIEHNA

XoTs 3THU Nnamnbl eue LLMPOKO
NUCNoNb3yrTCH, OHM BCe vyaule
3aMEHATCA HaTpueBbiMU nnun
METas110rasioreHHbIMN  Nammnbl BbICOKOro

MoHoxpoMaTy N umeer
OYEeHb MIIOXYI U
3TOM HeBepos
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BriteSpot

Sylvania BriteSpot™ - 3T0 peBoOMOUMOHHAsA CepUs KOMMAKTHbIX MeTasiorasioreHHbIX aamm.
Monb3ytowascs ycrnexoM opuruHanbHas namna BriteSpot ES50, anameTrpom Bcero 51MM U ANMHON
62.5MM - caMas KOMMakTHas MeTasoranoreHHas pednekTopHass namna. OHa coyeTaeT B cebe

BbICOKYIO CBETOBYKO OTAa4y, OT/IMUYHblE CBETOBble XapaKTepUCTUKn w”n  BEJIUMKONEMHYIO

3Heproa@eKTUBHOCTb NPU UCMOMb30BaHMM AN 06LWero ocBeLweHus.

Jlamnbl BriteSpot ES50 o6napatoT CBETOBOM oOTAauyel, B TpWM pasa MNPEBbILAOWNUA TaKoW e
nokasaTeflb HU3KOBOJIbTHbIX ranoreHHbIX JflaMn aHalorMyHOro pasMepa, a TaKXe SBASKTCS
YHUKaNbHbIM UHCTPYMEHTOM [N KOMMEPYECKOro oOcBelleHus, obecrneymBass npeKkpacHyto
uBetonepegayy. JocTyrnHbl namnbl MowHOCTbiO 20BT 1 35BT, ¢ yrnamu usnydexus 24, 38 n 60

rpaaycos.

Nlamnbl  ESD50 35W ¢ AuXpou4HbIM

Jlamnbl BriteSpot 35BT ES111 un 70BT

JNamnbl BriteSpot DE 70BT/150BT - camoe

oTpaxkaTesieM U NMpou3BOJIbHbIM pabounm
MOJIOXKEHUEM MPOW3BOAATCS B YeTbIpex
LBeTax C yrnamu usnydeHust 12 rpagycos
ANsl YCUNEHHOTO aKLEHTHOTO OCBELLEHWS.
Kpome namn co cTaHaapTHbIM 6enbiM
CBETOM, obnapatowmx OTJINYHBIM
KrnaccoMm usetornepegaym Rad90, a Takxe
CTabunbHOM LIBETOBOM TeMnepaTypoii B
3000K, wuMelTCa UBETHble NaMnbl.
[locTynHble LBeTa: >XENTbl, KpacHbIN,
CMHWUI U 3eneHblii. K TOMy e y Bcex
namn yBeNMYeHHbI cpok cnyx6bl - 9000
Yacos.

SYLVANIA

ESD111 co3paHbl Ha 6a3e ranoreHHbix
flaMn  CO BCTPOEHHbIM OTpaxaTesieM
anameTpom 111mm.

McknountenbHoCcTb 3TUX namn
AOMOSIHAETCS MHOXECTBOM BU3YasbHbIX
0COBEHHOCTEW: MOSIHOCTbIO CTEKJISHHbIN
Kopnyc, cO cnupaneBuaHbiM (aceTHbIM
oTpaxeTenieM, MO3BOMAOWMIA NonyyaTb
UCKPALUMIACS CBET C Nlyyamun B 8, 24 n 45
rpagycos. Kpome Toro, nammnbl CHabXxeHbl
3anaTeHTOBaHHbIM aHTUCNenawmnm
3KpaHOM, 3awuwa WuMm oT 6aunKos.
CTunbHOe nepepHee  anlOMUHUEBOE
KONbLO NoAYEpKUBAET BHELWHWUA BUA
Nnamnbl U ee HafeXHOCTb.

rnocneaHee [JOMOSIHEHUE K CEMeWCTBY
namn BriteSpot. OHM [geMOHCTpupyloT
Nyylwime  nokasatenu  paboTtbl Mo
CpaBHEHMIO CO  CTaH  [dapTHbIMK
MeTasiorasioreHHbIMU lamMnamu, a Takxe
60nee BbICOKYIO CTabunbHOCTb LBETA ANS
obeunx Bepcui c LIBETOBLIMYU
Temnepatypamu: WDL - 3000K n NDL -
4200K, c knaccom useTtonepegaym Ra85.

www.sylvania-lamps.com



BriteSpot

OcobeHHoOCTb Bcex namn BriteSpot - nerkoctb MoOHTa)ka, 6narogaps uokonto GX10, B coyeTaHum c

6e30MacHOCTbIO IEMOHTaXa B KOHLEe CpoKa CNy6bl. PaboTaloT B OTKPbITbIX CBETU/IbHUKAX.

OuyeHb 6bICTPLIN CTAapT M HanuMuue 3awuTHOro cTekna "UV stop", CHMXXAMOLWEro pUCK BblLBETaHUSA

MaTepuanos, AenakrT JiaMnbl BriteSpot NpeEKPaCHbIM Bbl60pOM onga akKueHTHOro un 3asmBatoLllero

OCBEWEHNA MarasnHoB pO3HMl4H0ﬁ TOProe/in, peECTOpaHOB, NOCTUHNL U MY3EEB.

www.sylvania-lamps.com SYLVANIA
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BriteSpot ES50™ / ESD50™ HOBUHKA

24°
35W
Metal Halide BriteSpot /WDL
o 425mm@/_\1m 7000ix
GX10 g 17501
g 850mm@ 2m X
22 S 7781x
g 1275mm@ 3m 4381x
3
g
I;I j 12 8 1700mm@ 4m
5 0
L] I 38
10 5 [mHa BOnHbI (HM) 35w
689mm@/__\1m 4000Ix
1377mmg@, om | 1000ix
4451x
2066mm@) 3m 250Ix
51 2755mm@) 4m
60°
35W
1155mmg@, 1m 2000Ix
. 2309mmg@ 2m 500ix
BriteSpot ES 62 222Ix
-5 3464mm@, 3m | s
(-
chy B )id "
2 7
L}

vertically 90°

DT e bonbwnHCTBO AOCTYNHbIX KOMMNAKTHbIX METa/Iorasor€HHbIX CO BCTPOEHHbLIM OTpaXaTenem

@ QS% @ MMEIOT CTabuMbHYIO LIBETOMEpeaayy Ha NpoTsXKEHUU BCEro CPoKa Cryx6bl

el V STOP o SpKMit M MOLWHBIN 6enblii CBET C BbIAAIOLWMMCS MHEAEKCOM LBeTonepeaaqn Ra90

e B Tpu paza 6onblue cBeTa MO CPAaBHEHUIO C HU3KOBOJIbTHBIMW FafioreHHbIMM NaMnamm, a
TaKXXe CHWXKEHHbIE 3KCMIyaTalMOHHbIE pacxoabl, 6naroaaps ANUTENbHOMY CPOKY CIyx6bl
10 9000 vacos.

e JlerkocTb B ycTaHOBKe, 6narogaps uyokosnto GX10
e OueHb BbICTpoe 3axuraHve (MeHee 1 MUHYTbI)

e Llupokasi 06nacTb NPUMEHEHUs NaMn BHYTPY MOMELLEHWNI: Mara3uHOB PO3HUYHOM
TOProBnu, PecTopaHoB, rOCTUHUL, ranepein u Ta.

Yron Liser. Knacc Cuna Kon-so B
3akasa 0603HaueHue BarT BonbT Tok nyya Llokonb TeMn-pa uBeTONEp. CBeTa ynakoBKe
BriteSpot ES50™
0020272 BriteSpot ES50 35W 24° 39BT 100B 0.53A 240 GX10 3000K 90 7000 kg 15
0020270 BriteSpot ES50 35W 38° 39BT 100B 0.53A 380 GX10 3000K 90 4000 k4 15
0020271 BriteSpot ES50 35W 60° 39BT 100B 0.53A 60° GX10 3000K 90 2000 kA 15

BriteSpot ESD50™ Dichroic

0020273 BriteSpot ESD50 35W 24° 39BT 100B 0.53A 240 GX10 3000K 90 7000 kn 15
0020274 BriteSpot ESD50 35W 38° 39BT 100B 0.53A 380 GX10 3000K 90 4000 kA 15
0020275 BriteSpot ESD50 35W 60° 39BT 100B 0.53A 60° GX10 3000K 90 2000 ka 15

SYLVANIA www.sylvania-lamps.com




HOBUHKA BriteSpot ESD50™ uBeTHble

Metal Halide BriteSpot Blue

Metal Halide BriteSpot Green

8
g

GX10

]
2

B 8
B & B

OTHOCHTENbHAs MOLUHOCTb CrieKTpa
o

OTHOCHTENBHAR MOWIHOCTL CRIeKTpa

wo wo o L) 500 L) T
[Anvra Bonmbl (Hm) [Anvra BonHbI (HM)

&

Metal Halide BriteSpot Yellow

Metal Halide BriteSpot Red

g
g

51

]
a

-]
B

-]
-]

B
]

I

2
o

OTHOCUTENbHAs MOLIHOCTL CMIeKTpa
OTHOCUTENIbHas! MOLHOCTb CrEKTpa

62.5 o ”p,nma é?}mu (HM;W o - mﬂnwha :c‘;ubl(um-.;m —
ho @ ez I R
— universal
e BblcOKO3(EKTUBHBIE METANNOrANIONrEHHbIE UCTOYHMKM CBETA ”%
o CrneKTp M3 4-X OYeHb HaCbILEHHbIX LLBETOB: CUHUI, KPacHbIN, 3eNeHbIA U XEeNnTbIn 814
e [lepBble AOCTYMHblE METaNOrasnoreHHble aMnbl C Pe3KUM KPacHbIM W XXENTbIM LiBETOM °-5§
e CpeaHuit cpok cnyx6el - 9000 yacos 05§
® Y3KWI KOHLETPUPOBAHHbIV MY4YOK AaeT HOBble BO3MOXHOCTU ANSl aKLUEHTHOro U §na§
BbICTaBOYHOIO OCBELUEHNS 051
e PaboTaloT C COOTBETCTBYIOLWMMI MOLHOCTU namnbl SMPA, npeacTaBNeHHbIMU Ha i
KoprnopaTuBHoM caiTe www.havells-sylvania.com ”‘2
e lpaeanbHbl Ans co3faHus cneumanbHbiX 3hheKToB, noguYepkuBaHus 0cobeHHoCTel ”-"E
apXMTEKTYpbl, @ TakXe [15 NPUBMIEYEHNs] BHUMaHUS B KOMMepyeckol obnactv u B cdepe 0
L]

D1 02 03 04 05 06 07
CCx

npoaax

BriteSpot ESD50™ uBeTHble

0020279 BriteSpot ESD50 35W/Blue 39BT 100B 0.53A 120 GX10 0.206 0.081 15
0020280 BriteSpot ESD50 35W/Green 39BT 100B 0.53A 120 GX10 0.249 0.548 15
0020281 BriteSpot ESD50 35W/Red 39BT 100B 0.53A 120 GX10 0.635 0.353 15
0020282 BriteSpot ESD50 35W/Yellow 39BT 100B 0.53A 120 GX10 0.476 0.466 15

www.sylvania-lamps.com SYLVANIA




BriteSpot ES111™ / ESD111™ HOBUHKA

BriteSpot ES

O o= Ay

universal

i

75

111

8°

# & B B8 B

OTHOCUTENbHESH MOLHOCTb CrieKTpa
-

Metal Halide BriteSpot /WDL

00
AnuHa BONHbI (HM)

GX10

22

o

I;ljm

L |

10

140mm@ /[ \1m

280mm@ 2m
420mm@ 3m

560mm@ 4m

35W

40000Ix
10000Ix
4445Ix

2500Ix

425mm@/ \1m

850mm@ 2m

1275mmg@ 3m

1700mm@ 4m

35w 70W

100001x 200001x
25001x  50001x
1111Ix  2222Ix

625Ix _ 12501x

828mmQ m

1657mmg, 2m
2485mm@ 3m

3314mmg,

4m

3BW - 70W

3500Ix  7000Ix

875Ix  1750Ix

389Ix  778Ix

219Ix  438Ix

BriteSpot ESD . . .
m e [lpuBnekaTesibHbIN CTUAb Namn MPUBHOCUT JIEFKOCTb B CBETOBOM AM3aiiH
@ Qgg,s,; -'Q- OueHb BbicOKas 3hEKTUBHOCTb, 6narofaps 60MbWOMY OTpaXaTeso U 3anaTeHToBaHHO
el Hecnensuien onTuke

APKUIA M MOLLHBIA 6enblil CBET C BblAAOWMMCS MHEAEKCOM LBeTonepeaaqn Rag0
OueHb BbICOKasl CU/a CBETA Y JIaMn C Y3KMM YI/IOM pacCeuBaHusi, naeanbHo NOAXOoAsilee

[N aKLEHTHOrO OCBELIEHUA

e JlerkocTb B ycTaHoBKe, 6bnarogaps uokonto GX10

PaboTaloT ¢ COOTBETCTBYIOWMMM MOWHOCTM Namrbl STPA, npeAcTaBneHHbIMK Ha
KoprnopaTuBHoM cante www.havells-sylvania.com

LLnpokas 06nacTb MPUMEHEHNS NlaMn BHYTPY MOMELLEHWIA: Mara3nHoB, pecTopaHos, 152
rOCTVHWL, ranepen M MHOXECTBAa APYruMX Ky/bTypPHbIX LLEHTPOB U MECT 4oCyra

Kon-Bo B
ynakoBke

Cuna
cBeTa

Kon
3aKasa

Liser. Knacc

0603HaueHue BatT Bonbt Tok nyya Llokonb Temn-pa uBeTonep.

BriteSpot ES111™

0020200 BriteSpot ES111 35W 8° 39BT 100B 0.53A 80 GX10 3000K 90 40000 kA 15
0020201 BriteSpot ES111 35W 24° 39BT 100B 0.53A 240 GX10 3000K 90 10000 kA 15
0020202 BriteSpot ES111 35W 45° 39BT 100B 0.53A 450 GX10 3000K 90 3500 kA i5
BriteSpot ESD111™ Dichroic

0020207 BriteSpot ESD111 70W 24° 75BT 100B 0.98A 240 GX10 3000K 90 20000 k4 15
0020208 BriteSpot ESD111 70W 459 75BT 100B 0.98A 450 GX10 3000K 90 7000 kg 15

SYLVANIA

www.sylvania-lamps.com



HOBUHKA BriteSpot™ DE

’ -
Ba Metal Halide BriteSpot /WDL © Metal Halide BriteSpot /NDL - -
: 5 |
S 5 R s
¢ g P f
gm 3 R
5 : =
'Z:‘O H | () t
5 2 1
g [ é »
am =g C3 0 o S 500 3
[AnnHa BonHbI (HM) [AnnHa BonHbl (HM)
I
70W 150w {
L 117.6 135.4 i
D 22 25 )’ e A
RX7s RX7s-24 ,

g B
24 [ E 17.49 a:
@« a)\ NS
horizontally +45°

22.4[ EI 17.49

o 3HauyuTenbHO YNy4dlleHHble XapaKTEPUCTUKK NO CPaBHEHUIO CO CTaHAApPTHbIMU
ABYXULUOKO/IbHbIMW MEeTanorasioreHHbIMn naMmnamm

e TexHonorus BriteSpot obecneunBaeT Takyto e CTabunbHOCTb LBETA Ha NPOTSXKEHUU
BCEro cpoka cnyx6bl 1laMmn, 4TO U MeTanorasaoreHHble 1amnbl C KepaMUyeckoln ropenkoin

e OT/MYHbINM MHAEKC uBeTonepedayun Ra85 kak y namn ¢ Tennbim usetoM (WDL), Tak u C
xonoaHbiM (NDL)

e Bblcokasi cBeTOBasi oTAaya B coyeTaHuu ¢ TexHonornein "UV stop", obecneumnsatowas
3aWunTy oT YO nyyeid U CHMXeHWe obecLBeuMBaHNsl MaTepuasnos

e [lpekpacHO NoAXOAMT AJS OCBELUEHUSI LEMOHCTPALMOHHbIX 3a/10B, BUTPUH Mara3uHoB,
BbICTABOK, O(PUCHbLIX MOMELLEHNI M 30H NpUeMa

e Ob6ecneunBaeT CTabUNbHOCTb LiBETA NPU apXMTEKTYPHOU NMOACBETKE Ha ynuue

Kopn LiBer. Knacc CsetoBoi Kon-Bo B
3aKasa 0603HaueHne BarTt BonbT  Tok Llokonb TeMn-pa uBeronep. NOTOK ynakoBke
BriteSpot DE™

0021210 BriteSpot DE 70W/WDL 75BT 95B 0.98A RX7s 3000K 85 6000 nm 10
0021211 BriteSpot DE 70W/NDL 75BT 95B 0.98A RX7s 4200K 85 6000 nm 10
0021212 BriteSpot DE 150W/WDL 150BT 95B 1.80A RX7s-24 3000K 85 12500 nm 10
0021213 BriteSpot DE 150W/NDL 150BT 95B 1.80A RX7s-24 4200K 85 12500 nm 10

www.sylvania-lamps.com
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CMI-T / CMI-TD / CMI-TC

]
I . CMI-T 35w 70W 150W Ceramic Metal Halide CMI /WDL ‘Ceramic Metal Halide CMI /NDL
| | L EQ EY 100 g g
I o LCcL 56 56 56 g 1
C % 5 w0
r-q S ) 20 20 2 g g
i CMI-TD 70W 150W % 0 S m
L 1176 135.4 o 2:‘
. D 22 25 g H
CMI-TC 35W  70W b g
L 85 85 g R
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). ! CMI-T CMI-TD CMI-TC
s o v | | LoL LoL
l I 4 A Jl=l‘.. —
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CMI-T CMI-TD CMI-TC L L
CMI-T / CMI-TC G12 RX7s RX7s-24 G8.5
@ X 30,6[@112 22.4[%37.49 24[%]7.49 Ejs,s
universal —
CMI-TD . .
e Kepamuueckas ropenka rapaHTUpyeT OAMHAKOBbIM LBET KaXK4oW Namnbl U CTabuibHOCTb
LIBETHOCTM B TEYEHWe BCEro cpoka Cryxobl
horizontally +45° e OueHb BbiCOKasl CBETOBas OTAaya Npyu KOMMAKTHbIX pa3Mepax flamn
e OTnnyHas uBeTonepeaya
e TexHonorus "UV-stop", obecneumBaeT 3awmnTy oT YO U3nyyeHns, YTO CHUXaeT
obecuBeuynBaHme MaTepuanos
e lIcnonb3oBaThb TOMIbKO B CBETUJIbHUKAX C 3aLMTHbIM CTEK/IOM
e [pUMEHSIOTCS KakK B MHTepbepe, Tak M Ha ynuue — MarasuHbl, BeCTUOI0NIN oTenen,
158 APXMTEKTYPHON NOACBETKE

John Lewis

CMI-T

0020300 CMI-T 35W/WDL 39BT 95B 0.53A G12 Mpo3p. 3000K 3400 nm 12
0020301 CMI-T 70W/WDL 72BT 95B 0.98A G12 Mposp. 3000K 6200 nm 12
0020305 CMI-T 70W/NDL 72BT 95B 0.98A G12 Mposp. 4200K 6000 1M 12
0020302 CMI-T 150W/WDL 146BT 95B 1.82A G12 Mpo3p. 3000K 13500 nm 12
0020306 CMI-T 150W/NDL 146Bt 95B 1.82A G12 Mpo3p. 4200K 13000 nm 12
CMI-TD

0020307 CMI-TD 70W/WDL 72Bt 95B 0.98A RX7s Mpo3p. 3000K 6200 nm 12
0020308 CMI-TD 70W/NDL 72BT 95B 0.98A RX7s Mpo3p. 4200K 6200 nm 12
0020309 CMI-TD 150W/WDL 146BT 95B 1.82A RX7s-24 Mpo3p. 3000K 13500 nm 12
0020310 CMI-TD 150W/NDL 146BT 95B 1.82A RX7s-24 Mposp. 4200K 12500 nm 12
CMI-TC

0020303 CMI-TC 35W/WDL 39BT 90B 0.53A G8.5 Mposp. 3000K 3400 nm 12
0020304 CMI-TC 70W/WDL 72BT 90B 0.98A G8.5 Mposp. 3000K 6200 nm 12
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HSI-MP MetalArc

Metal Halide HSI-MP /WDL /CL Metal Halide HSI-MP /WDL /CO
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universal

e Psap meTannoranoreHHbix namn paspaboTaHHbIX CreuuanbHo A1s UCMOMb30BaHNs B
OTKPbITbIX CBETUNbHUKAX

e [lnmMTenbHbIN cpok cnyx6bl 15,000, CHMXXAKOWMIA pacxofbl Ha KCMIyaTaumio K MUHUMYMY

e [lpekpacHas uBeTonepefaya B TeYEHME BCEro CpoKa CryxoObl

e BHelwHee 3awWwmTHOE CTEKNO OT Y® M3nyyeHUs CHUXaeT puck obecseynBaHns Matepuanos

e bonbLwoii BbIGOp LBETHOCTEW M MOLLHOCTEN Kak ANis NPO3payHoM, Tak U Ans

MaTVIpOBaHHOl\/‘I BEPCUU Namnbl

e OueHb 3KOHOMWYHBIE UCTOYHMKM CBETA, NMPeAHA3HAYEeHHbIe AS OCBELIEHMS BONbLINX
06LLECTBEHHbIX NPOCTPAHCTB, HaNpMMep: TEPMIHAN0OB a3pornopToB, 3a/10B, BeCTUGIONEN
oTenien U NpoCcTOpHbIX 0UCOB. 1 59

MokpbiTe LBert. CBeToBOM Kon-go B
3aKasa 0603HaueHne BatTt BonbT ToOkK Llokonb naMmnbl TeMn-pa noToK ynakoBke
HSI-MP MetalArc
0020810 HSI-MP 70W CL/WDL 75W 95V 1.00A E27 Mpo3p. 3000K 5500 nm 12
0020811 HSI-MP 70W CO/WDL 75W 95V 1.00A E27 MaToBbIV 2900K 5200 5m 12
0020812 HSI-MP 70W CL/NDL 75W 95V 1.00A E27 Mpo3zp. 4000K 5800 nm 12
0020813 HSI-MP 70W CO/NDL 75W 95V 1.00A E27 MaToBbIV 3800K 5500 nm 12
0020820 HSI-MP 100W CL/WDL  100W 100V 1.15A E27 Mpoap. 3000K 8500 nm 12
0020821 HSI-MP 100W CO/WDL  100W 100V 1.15A E27 MaToBbIV 2900K 7900 nm 12
0020822 HSI-MP 100W CL/NDL 100W 105V 1.15A E27 Mpo3p. 4000K 8500 nm 12
0020823 HSI-MP 100W CO/NDL  100W 105V 1.15A E27 MaToBbIV 3800K 8100 nm 12
0020830 HSI-MP 150W CL/WDL  150W 95V 1.80A E27 Mpo3p. 3000K 13000 nm 12
0020831 HSI-MP 150W CO/WDL  150W 95V 1.80A E27 MaToBbIV 2900K 12500 nm 12
0020832 HSI-MP 150W CL/NDL  150W 95V 1.80A E27 Mpoap. 4000K 13000 nm 12
0020833 HSI-MP 150W CO/NDL  150W 95V 1.80A E27 MaToBbIV 3800K 12500 nm 12
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HSI-TD MetalArc
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OTHOCUTENbHAS MOLIHOCTL CrIekTpa
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e [IByXLOKOJIbHbIE METassIorasoreHHble NaMnbl C KBApLEBOW ropesikor U Npo3payHoi
BHELLHeW konboi B hopMe Tpybku

Bbl60op M3 Tpex pas3fuyHbiX LBeTOB: Tennblii, HelTpanbHbiii 6enbiii U [JHEBHOMN CBET
BHeluHee 3aluTHOe CTekN10 OT YO M3nyyeHUs CHUXaeT pUCcK 06ecBeUYrBaHUS MaTep UasnoB
BbicokoaddekTMBHas, KOMMNaKTHas KBapLeBasi ropenka

MoaxoauT Ans 06LEro OCBELEHUS UHTEPLEPOB, HaNpUMep: MarasvuHOB, FMNepMapKeToB

DKOHOMMUYHBI UCTOYHMK CBETA ANS 3a/MBAIOLErO Y/IMYHOrO OCBELLEHUS NaMATHUKOB,
napkos, acafoB 3aaHuii

160

HSI-TD MetalArc

0021030 HSI-TD 70W/WDL 75BT 95B 0.98A RX7s Mpo3p. 3000K 5500 M 10
0021031 HSI-TD 70W/NDL 75BT 95B 0.98A RX7s Mpo3p. 4200K 5800 M 10
0021045 HSI-TD 70W/D 75BT 108B 0.98A RX7s Mpo3p. 5600K 5400 i 10
0021033 HSI-TD 150W/WDL 150BT 95B 1.80A RX7s-24 Mposp. 3000K 12500 nm 10
0021034 HSI-TD 150W/NDL 150BT 95B 1.80A RX7s-24 Mposp. 4200K 12500 nm 10
0021046 HSI-TD 150W/D 150BT 102B 1.80A RX7s-24 Mposp. 5200K 11000 nm 10
0021036 HSI-TD 250W/WDL 250BT 100B 3.00A FC2 Mpo3p. 3200K 20000 M 10
0021037 HSI-TD 250W/NDL 250BT 100B 3.00A FC2 Mpo3p. 4200K 20000 M 10
0021047 HSI-TD 250W/D 250BT 112B 3.00A FC2 Mpo3p. 5200K 18000 nm 10
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HSI-T MetalArc

Metal Halide HSI-T /WDL Metal Halide HSI-T /NDL
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universal

e OpAHOLOKONbHbIE METAN/IOranoreHHble amrbl C KBapLeBOW ropenkon U KOMMaKTHOM
npo3payHol BHeLHel Konbow B dopme Tpybku

e ManeHbkne ToYeYHble UCTOYHUKM CBETa, NO3BONAIOLWME CO34aBaTb KOMMNAKTHbIE
CBETUTIbHUKN

MpeanbHbl ANs TOYEYHOrO OCBELLEHUS, FAe BaXKHa BbICOKAs MHTEHCUBHOCTb CBETA
BHelwHee 3awmnTHOE cTekno OT YO U3nyyeHus CHUXAET pUCK obecBeunBaHms mMaTepuanos
[MoaxoauT Ang akueHTHOro M BbICTABOYHOIO OCBELLEHUS

[puMeHeHWe Ha ynuue ANS 3a/MBaloLLIErO OCBELLEHMS MAMSATHUKOB, NapkoB 1 (acanos
30aHUI

161

MokpbiTne LiBert. CseToBOM Kon-Bo B
3aKa3a 0O603HaveHne Tok Llokonb namnbl Temn-pa MnoToK ynakoBke
HSI-T MetalArc
0020335 HSI-T 70W/WDL 75BT 95B 0.95A G12 Mpoap. 3000K 5200 nm 12
0020340 HSI-T 70W/NDL 75BT 95B 0.95A G12 Mpo3p. 4200K 5200 nm 12
0020336 HSI-T 150W/WDL 146BT1 95B 1.82A G12 Mpo3zp. 3000K 12000 nm 12
0020341 HSI-T 150W/NDL 146B1 95B 1.82A G12 Mpoap. 4200K 12500 nm 12
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HSI-SX / HSI-TSX BriteLux

HSI-SX/P BriteLux

Q == Ay

universal
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HSI-SX / TSX BriteLux
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universal

e MeTannoranoreHHble namnel cepum SX coBmMecTuMbl € MPA Ang HaTpueBbIX namn

BbICOKOro AaBJieHNA

e [lpaAMas 3aMeHa HaTpueBbIM flaMnam, npeaHasHadeHHas aAns NpuaaHus OCBeLeHNno

6onee npusTHoro 6enoro ceeta

e BbicokMI1 CBETOBOM NMOTOK C NMPEKPACHBIMK XapaKTepuCTUKaMu LiBeToNnepeaaum

e 'P’ - Bepcua namnbl CO crneuvanbHON 3almuToi Anst 6e30MacHOro MCNosib30BaHus

BOTKPbITbIX CBETUJ/IbHNKaX

e /115 KOMMEpPYEeCKOoro u npoMbILLNIEHHOr0 OCBELLEHUS TOProBbIX 30H, 3aBOA0OB U CKNajoB

e YNMYHOE NpvMEeHeHue B ropoae ANs YKpalleHUs U yxo[a OT XENTOro CBeTa HaTpUEBbIX

namn

Kon
3akasa

HSI-SX BriteLux Elliptical

0020772 HSI-SX 250W/CL BriteLux
0020776 HSI-SX 250W/CL/P BriteLux
0020771 HSI-SX 250W/CO BriteLux
0020775 HSI-SX 250W/CO/P BriteLux
0020774 HSI-SX 400W/CL/P BriteLux
0020773 HSI-SX 400W/CO/P BriteLux

603HaueHue

HSI-TSX BriteLux Tubular
0024407 HSI-TSX 250W BriteLux
0024409 HSI-TSX 400W BriteLux

SYLVANIA

Kon-Bo B
ynakoBke

CBeTOBOM
noTok

MokpbiTHe
namnbl

LiBeT.

BonbT Tok Lloxonb TemMn-pa

265BT 100B 2.9A E40 Mpo3payHoe. 4100K 23500 nm 12
265BT 100B 2.9A E40 Mpo3pay. /3awmutH. 4500K 21000 nm 12
265BT  100B 2.9A E40 MaToBoe 3800K 22300 nm 12
265BT  100B 2.9A E40 MaToBoe /3awmnTtH. 4200K 20000 nm 12
425BT  120B 4.4A  E40 MatoBoe /3awuTtH. 4300K 42000 nm

425BT 120B 4.4A E40 MaTtoBoe /3almnTH. 4200K 40000 nm

265BT 100B 29A E40 Mpo3payHoe. 4200K 21000 nm 12
425BT 105B 4.4A E40 Mpo3payHoe. 4200K 40000 nm 12
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HSI-HX / HSI-THX

i, Metal Halide HST-(T)HX /CL qypg,  Metal Halide HSI-HX /CO HSI-HX 250W 400W
£ £ L 227 290
5 5% D 90 120
§. §. HSI-THX 250W__400W
: : L 260 270
§° g D 8 63
5w H |
g 5 HSI-HX
5% =0 3 P o & Y =0 &0 o
[lnHa Bonkbi () [lnnka Bonkbi ()
D
E40

] L

— HSI-THX

—

——
/ - S ‘ 5
- =) HSI-HX
= &

L g

= » | | )
L vertically £15°
HSI-HX/I

e MeTannoranoreHHole namnel cepum HX coBmMectumsl € MPA Ans pTYTHbIX Namn BbICOKOrO
[ABJIEHUS C MSATKMM YCTPOWCTBOM 3aXXMraHus

O RANAST

e MeTannoranoreHHble namnbl HX MoryT Takxe pabotatb oT MPA Ans HaTpueBbIX namn, HO |vertically £15°
CBETOBOM MOTOK M LBETOBas TeMnepaTypa Namrbl MOXET 6blTb MHOM ey -
e VHpekc ‘I’ 0603HayaeT Hannune BHYTPEHHEro YCTPOWCTBA 3aXkuraHus ans 6onee npocToi N Q
CXeMbl BK/OYEHUs, 6e3 3axuraiolero ycTpomucTea #
$

e JlaMnbl ¢ MHAEKCOM ‘I’ MOTYT 3aMeHSTb PTYyTHbIE NlaMrbl BbICOKOrO AaB/ieHUs
e Bbicokuin CBETOBOIM NMOTOK C NPEKpacHbIMKU XapakTepucTUKaMu LBeTonepeaym

e /115 NPOMBbIWNEHHOro NPUMEHEHUS: 3anpaBoOYHble CTaHUMK, aBTOMOOUIIbHbIE NapKoBKKn,
XenesHoA0POXXHblE COPTUPOBOYHbIE CTAaHLUMN

e YacTo Mcnonb3yTca A8 OCBELLEHUS CMOPTUBHBLIX apeH

HSI-THX

horizontally +20°

Kop MokpbiTHe LiBeT. CBeToBOM Kon-Bo B
3aKasa 0603HaueHue BarT BonbTt Tok Llokonb nlaMnbl TeMn-pa noToK ynakoBke
HSI-HX 3nnuntnuyeckas

0020357 HSI-HX 250W/CL 245BT  130B 2.1A  E40 Mpo3p. 4500K 23000 M 12
0020355 HSI-HX 250W/CO 245BT  130B 2.1A E40 MatoBoe 3800K 21000 nm 12
0020353 HSI-HX 400W/CL 400BT  130B 3.4A  E40 Mpoap. 4500K 37000 nm 12
0020350 HSI-HX 400W/CO 400BT  130B 3.4A E40 MaTtoBoe 3800K 35200 nm 12
0020351 HSI-HX 400W/CO/I 400BT  130B 3.4A E40 MaTtoBoe 3800K 35200 M 12
HSI-THX Tpy6uaTtas

0020394 HSI-THX 250W 245BT  130B 2.1A E40 Mpoap. 4500K 20000 nm 12
0020546 HSI-THX 400W 400BT  130B 3.4A  E40 Mpo3p. 4200K 36000 M 12
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HSI-T [1HeBHOro cBeTa
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universal

e OAHOLOKONbHbIE METANOranoreHHble namrbl C BbIpaXXEHHbIM LIBETOM - [JHEBHOW CBET
e OTnnyHas uBetonepegaya Class 1A

e BbiCOKMI1 CBETOBOM MOTOK

e CTabunbHblll CBETOBOW MOTOK B TEUEHWE BCErO CPOKa CIyXObl

e [lpoMbllLIEHHOE OCBeLleHune: aBTOMObGUIIbHbIE NapKOBKWK, XXeNE3HOAO0POXHbIE
COPTUPOBOYHbIE CTAaHUWMN, 3anpaBo4Hble CTaHUUN U YIUYHOE OCBELLEHNE

e OcBelLeHUs CNOPTUBHBIX apeH

164

HSI-T Daylight
0020530 HSI-T 250W/D 250BT 112V 3.0A E40 Mpo3payHoe 5300K 20000 nm 12
0020531 HSI-T 400W/D 400BT 122V 4.4A E40 Mpo3payHoe 6100K 32000 nm 12
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HSI-T

Metal Halide HSI-T 2000W /NDL

8
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horizontally £20°
e OAHOUOKO/IbHblE MeTasniorasoreHHble fnamnbl € KBapLI,EBOlZ ropenKoﬁ N BHELLHEN HSI-T/I

HSI-T/I kon6ow B BMAE Tpy6KM % I %\
e VIMeloTCs BEPCUM C BHYTPEHHUM YCTPOMCTBOM 3aXKMUraHus U 6e3 Hero i +20° s

e Bce namnbl paboTatoT co ctaHaapTHbiMK MPA ang pTyTHbIX namn, ¢ uam 6e3
(0603HauyeHne /1) BHELWHEro 3a)KuratoLero yCTpoicTaa

e OueHb BbICOKMII CBETOBOM MOTOK C OT/IMYHBIMMU LIBETOBbIMU XapaKTeEPUCTUKAMUN

e [loaxoauT Ans LUBETHOM TEeNEBU3NOHHOW CbEMKMU CTAAMOHOB U 60MbLINMX apeH

e [poMbilLIEHHOE OCBellleHne aBTOMOBUbHBIX CTOSIHOK, Bepdel, Xene3HOA0POXHbIX
COPTMPOBOYHbIX CTaHLIMIA 1 6 5

HSI-T

0020597 HSI-T 1000W 965BT  130B 8.25A E40 Mpo3payHoe 4000K 81000 nm

0020533 HSI-T 2000W-S/380V 2000BT 235B 9.00A E40 Mpo3payHoe 4000K 200000 nm 4
0020540 HSI-T 2000W-S/1/380V 2000BT 235B 9.00A E40 Mpo3payuHoe 4000K 200000 nm 4
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HSI-TD

Metal Halide HSI-TD 2000W/D

8
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OTHOCUTENbHAs MOLHOCTbL CneKTpa
o -]
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[AnHa BonHbI (HM)

HSI-TD

\ | ]36

horizontally +20°

e KoMnakTHble OBYXLIOKOJIbHbIE METaNIorasoreHHble namnbl C KBapueBoﬁ ropenKon

® KOpTKOﬂerBOl‘/II MCTOYHUK cBeTa obecneymnBaeT XOpOUJI/Il‘/'I ONTUYECKUI KOHTPOJIb B
CBETUIbHMKAX 3anMBatoLLEro CBeTa

(] OTCyTCTBVIe BHELLHel Konbbl MO3BONSET co3AaBaTh 60/i1ee KOMMNAKTHbIE CBETUNbHUKM
ana 3Tux namn

e OueHb BLICOKWI CBETOBOW MOTOK U npekpacHble CBOWCTBa LseTonepenayun

e [loaxoauT AN LBETHOW TENEBU3NOHHOW CbEMKM CTaAMOHOB U 60sbLIMX apeH

e [lpoMbILLIEHHOE OCBeLleHNe aBTOMOBUIbHBIX CTOSIHOK, Bepdel, Kene3HoA0POXHbIX
1 66 COPTUPOBOYHBIX CTaHLUM

HSI-TD
0020349 HSI-TD 1000W/D 1000BT 105B 9.50A Cable Mpo3payHoe 5900K 90000 M 10
0020339 HSI-TD 2000W/D 1950BT 205B 11.30A Cable Mpo3payHoe 5800K 200000 nm 10
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SHP-S / SHP-TS Super

-

Sodium SHP(-T)S Super SHP-S 35W 50W 70W 100W 150W 250W  400W
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universal

E

e HoBas 3amaTeHTOBaHHasi KOHCTpyKUMs ¢ TexHonormit Wound Ignition Antenna ans
MaKCMManbHOW HaAEXHOCTU MPY 3aXUraHUM B TEYEHME BCEro cpoka Ciyx6bl

e DKCKNI03MBHas «6e3paMHasi» KOHCTPYKLMS obecrneynBaeT NPEBOCXOAHYIO CUCTEMHYIO
3(DhEKTUBHOCTb U YNy4lLAET CBETOBOW MOTOK HA MPOTSXKEHUU CPOKA CyXObl

e lcknounTenbHas HafeXHOCTb, rapaHTUpyloLWas B TeY4eHUn 4 net oTCyTCTBME
HeobxoAMMOCTN 06CNyXMBaHUS NaMn U COXpaHeHMe CTeneHn CBETOBOro noToka Ha 95%
OT NepBOHa4asibHOro ypoBHA

e Jlamnbl Bepcun Super UMeIoT NOBbILEHHYIO CBeTOOTAaYYy - A0 150 nm/BT

167

e YULLEHHbI YPOBEHb OCBELLEHHOCTU W YBEJIMYEHHbIV CPOK CNyXO6bl 1aMn, He TpebytoLmx
MOCTOSIHHOrO 06C/TY>XUBaHUS, NO3BOMSIOT UCMOMb30BaTh UX AJISt YIUYHOTO U
MPOMbILUNEHHOTO OCBELLEHMSI

Kop MokpbiTHe LiBeT. CBeToBOM Kon-Bo B
3akasa 0603HaueHue Batt Bonbt Tok Llokonb nlaMnbl TemMn-pa NnoTOK ynakoBke

SHP-S Super dnnunTunyeckme

0020448 SHP-S 35W 35Bt 90B 0.49A E27 MatoBoe 2050K 1800 M 40
0020688 SHP-S 50W 50BT 85B 0.76A  E27 MatoBoe 2050K 3600 nm 40
0020690 SHP-S 70W 70BT 90B 0.98A E27 MatoBoe 2050K 6000 nm 40
0020692 SHP-S 100W 100BT  100B 1.20A E40 MatoBoe 2050K 9500 M 40
0020693 SHP-S 150W 150BT  100B 1.80A E40 MaTtoBoe 2050K 16000 nm 12
0020715 SHP-S 250W 255BT  100B 2.95A E40 MatoBoe 2050K 30000 nm 12
0020716 SHP-S 400W 410BT  105B 4.40A E40 MaTtoBoe 2050K 54000 nm 12

SHP-TS Super Tpy6uaTtbie

0020326 SHP-TS 35W 35BT 90B 0.49A E27 Mpo3payHoe 2050K 210051mM 40
0020687 SHP-TS 50W 50BT 85B 0.76A E27 Mpo3payHoe 2050K 4200 nm 40
0020678 SHP-TS 70W 70BT 90B 0.98A E27 Mpo3payHoe 2050K 6800 nm 40
0020686 SHP-TS 100W 100BT 100B 1.20A E40 Mpo3payHoe 2050K 10500 nm 12
0020685 SHP-TS 150W 150BT 100B 1.80A E40 Mpo3payHoe 2050K 17500 nm 12
0020713 SHP-TS 250W 255BT  100B 2.95A E40 Mpo3payHoe 2050K 33000 nim 12
0020714 SHP-TS 400W 400BT  100B 4.50A E40 Mpo3payHoe 2050K 55500 nim 12
0020805 SHP-TS 600W 600BT 110B 6.00A E40 Mpo3payHoe 2050K 90000 nm 12
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SHP-TS GroLux

Sodium SHP-TS GroLux

OTHOCHTENbHAR MOLWHOCTE CrieKTpa
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universal

e 3anaTeHTOBaHHas ropenka obecneunBaeT Hanbonee BbICOKYIO (DOTOCUHTETUYECKYIO
3(HEKTUBHOCTb B CpaBHeHUN C No6OM namnol B Mupe

® JKCKo3MBHas 6e3paMHas KOHCTPYKUMS CHUXaeT obpa3oBaHune TeHel
e HoBble MaTepuasnbl UCKIIOYAIOT NOTEMHEHNE BHELUHEN KONbbl

e HoBasi 3anaTeHTOBaHHasi KOHCTpyKUMsl ¢ TexHonoruii Wound Ignition Antenna ans
MaKCUMaJibHON HaZleXXHOCTW MpW 3aXKUraHUM B TEYEHUE BCEr0 CPOKa CITyXObl

o [lo ucteyeHnmmn cpoka cnyx6bl aMnbl CBETOBOW MOTOK COXpaHSeTcst Ha ypoBHe 95% oT
1 68 nepBOHaYanbHOr0 3HauYeHUs

e HoBasi namna Ha 400 BonbT noaHumaet acdekTUBHOCTL Namn Sylvania GroLux Ha HOBbIN
ypoBeHbsystem efficiency to new levels

Kopn MokpbiTne LiBer. ®dutocunT.ach. PAR Kon-Bo B
3aKa3a 0603Ha4yeHne Bonbt Tok Llokonb namnbl Temn-pa (®urtoJim) (n mol) ynak-ke
SHP-TS GroLux Tpy6uaTtbie

0020807 SHP-TS 400W GrolLux 425BT 120B 4.00A E40 Mpo3pay.  2050K 128000 713 12
0020808 SHP-TS 600W GrolLux 615BT 125B 5.50A E40 Mpo3spay.  2050K 200000 1100 12
0020809 SHP-TS 600W/400V GrolLux 620BT 200B 3.50A E40 Mpo3spay.  1950K 215000 1180 12

SYLVANIA www.sylvania-lamps.com




SHP-TS 6e3pTyTHbIE

i L ST N e SHP-TS 70W 100W 150W 250W 400W ( I
g L 156 211 211 260 292
in D 39 48 48 48 48 )
te :
|
ta |
2 |
;"% 500 w0 00 alo| i o
© [imHa BonHbI (HM) 1‘ !
)
E40
; E27 SHP-TS
= .
= (=== D
L 4
L | ‘ —

universal

e Pspa 6e3onacHbIX ANs OKPYXXaloLen cpeabl HaTPUEBbIX S1aMM BbICOKOMO [aBNeHusi, He
coAepXxaluux pTyTu

e bBonee 6bICTPbIN CTApT NO CPaBHEHMIO C HATPMEBBLIMU SlaMMNaMy COAEPXaLLMMU PTYTb
e TexHWYeckne XapaKTePUCTMKM CXOXM C XapaKTepucTUKaMu APYrux HaTpUEBLIX faMmn

e [lns ocBelyeHMs 06BEKTOB C BbICOKMMU TpeboBaHMAMM MO 3awuTe Opr)KaIOLLI,eﬁ cpeabl n
6e3onacHoi yTunusauuum namn

e [lo/HbI AaCCOPTUMEHT flaMn C Npo3payHbiMK Konbamu B dopme Tpy6ok

169

e /1N ocBelleHWs yNnuL, NapKoB, TYHHENEN, a Takxke 06LLEro NPOMbILLIEHHOrO OCBELLEHNS

|
it

GiMartini |

Bedum
Paterswolde

L

SHP-TS Mercury Free Tpy6uaTbie

0020448
0020990
0020992
0020994
0020996
0020998

SHP-S 35W

SHP-TS 70W Mercury Free
SHP-TS 100W Mercury Free
SHP-TS 150W Mercury Free
SHP-TS 250W Mercury Free
SHP-TS 400W Mercury Free

www.sylvania-lamps.com

35BT
70BT
100BT
153BT
258BT
408BT

90B
90B
1008
1008
100B
100B

0.49A
0.98A
1.20A
1.80A
2.90A
4.50A

E27
E27
E40
E40
E40
E40

Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
Mpo3payHoe

2050K
2200K
2200K
2200K
2200K
2200K

1800 nm 40
5300 nm 40
9000 nm 12
16000 nm 12
29000 nm 12
53000 nim 12
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SHP-S / SHP-TS TwinArc

...\\
A SHP-S 35W 50W 70W  100W 150W 250W 400W
o Sodium SHP-(T)S TwinArc L 165 165 165 186 227 227 292
g D 72 72 72 78 91 91 122
5w SHP-TS 50W 70W 100W 150W 250W 400W 1000W
Ew L 156 156 211 211 260 292 400
) D 39 39 48 48 48 48 68
o 40
é!ﬂ SHP'S
E o
o - 00 600 00 800
[Lnuka BonHbi (HM)
D
E40
L
E27 )
SHP-TS — .
—=
._. 27 —
= %] ;
o): =8 » e i
— L 27 39

universal

Pan HaTpMEBbIX 1AM BbICOKOrO AaBMIEHUS C ABYMS rOpenkamu
FapaHTUPOBaHHbIN HEMEASIEHHbIN Nepe3anyck OAHOIM ropesku nocse noracaHus Apyrow
e Y[BOEHHbIV CPOK CNYXObl 1aMMbl U CHUXKEHME PAHHUX OTKA30B

e HoBas 3anaTeHTOBaHHas KOHCTPYKUMsi ¢ TexHonornii Wound Ignition Antenna ans
MaKCMManbHOM HAaAEXHOCTU MPU 3aXXUraHuW B TEYEHWE BCEro Cpoka Ciyx6bl

e VICcKNiounTENbHAs HaAEXHOCTb, rapaHTMpyloLas B TEUYEHUM 6 NET OTCYTCTBUE
HeobXoAMMOCTH 06CNYXMBaHUS NlaMn U COXpPaHeHUe CBETOBOrO MOTOKa Ha ypoBHe 95%
Ha MPOTSHKEHUM BCErO CPOKa CyX6Ebl

170

e MpaeanbHO NoaxoasT Ang NPUMEHEHUS TaMm, rae OﬁCJ’Iy)KVIBaHI/Ie NlaMn 3aTPyAHEHO U
aoporocrodue

® anMeHﬂ}OTCﬂ Ana ocBelleHns TyHHe}'Iel‘/'I, a3ponopToB, BOEHHbIX 06'beKTOB, nopToB ”
NPOMbILJTIEHHbIX 3n,aHvu‘/'|

SHP-S TwinArc dnnuntTuyeckue

0020720
0020717
0020719
0020725
0020740
0020742
0020744

SHP-S 35W TwinArc
SHP-S 50W TwinArc
SHP-S 70W TwinArc
SHP-S 100W TwinArc
SHP-S 150W TwinArc
SHP-S 250W TwinArc
SHP-S 400W TwinArc

SHP-TS TwinArc Tpy6uaTtbie

0020712
0020718
0020724
0020739
0020741
0020743
0020748

SHP-TS 50W TwinArc
SHP-TS 70W TwinArc
SHP-TS 100W TwinArc
SHP-TS 150W TwinArc
SHP-TS 250W TwinArc
SHP-TS 400W TwinArc
SHP-T 1000W SBY

SYLVANIA

35BT
50BT
70BT
100BT
150BT
255BT
410BT

50BT

70BT

100BT
150BT
255BT
400BT
960BT

90B
85B
90B
100B
100B
100B
105B

85B

90B

100B
100B
100B
100B
1008

0.49A
0.76A
0.98A
1.20A
1.80A
2.95A
4.40A

0.76A
0.98A
1.20A
1.80A
2.95A
4.50A
10.6A

E27
E27
E27
E40
E40
E40
E40

E27
E27
E40
E40
E40
E40
E40

MatoBoe
MaToBOE
MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe

MaToBoe

Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
[po3payHoe
[Mpo3payHoe
Mpo3payHoe
Mpo3pauHoe
Mpo3payHoe

2050K
2050K
2050K
2050K
2050K
2050K
2050K

2050K
2050K
2050K
2050K
2050K
2050K
2050K
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1800 nm
3600 M
6000 M
9500 nm
15500 nm
30000 nm
52500 nm

4000 nm
6500 M
10000 nm
17000 nm
32000 nm
55000 nm
130000 nm

40
40
40
40
12
12
12

40
40
12
12
12
12
12



SHP / SHP-T ctaHaapTHble

«
SHP - (T) (TD) Standard SHP S0W 70W 100W 150W 250W  400W /
gl 165 165 178 227 227 292
§ 72 72 78 91 91 122
2 SHP-T  50W 70W 100W 150W 250W 400W 1000W
fo 156 156 - 211 260 292 400
g 39 39 48 48 48 68
g'm I SHP
§ ﬁm =0 800 00 800|
[AnnHa BonHbI (HM)
D
L
— £27
—=
— SHP-T
—_J 27
- ====="4
D
39 27 ‘ ‘ O %\ 12,04
L universal

e DKCKNo3MBHas 6e3paMHas KOHCTPyKUMS Ans 60nbLIei HAAEXHOCTU U CHUXEHWS
BEPOATHOCTU PaHHUX OTKa30B

e bBonblioii BbIGOP NaMn pasfiMuHoi MOLYHOCTM C MaTOBOM 3MUMNTUYECKOW BHELLHEN konbow
n konboi B hopme Tpybkm

e [lpySATHBIN 30/10TUCTO-6€NbIN CBET NPUAAET TEMbIN LBET OCBELLAEMbIM 06bEKTaM

e Bbicokas cBeToBasi otaayva - oo 130 nM/BT

o Llnpokoe NpuMeHeHne Ans OCBELLEHUS aBTOAOPOr U XWUIblIX KBapTasnoB

171

e [lpekpacHbiit BbIGOP A/ BHYTPEHHErO U YIMYHOIO O6LIEr0 OCBELLEHNS MPOMbILLIMEHHbBIX
30H 3a/IMBalOLIMM CBETOM

Kopn MokpbiTHe LiBeT. CBeToBOM Kon-eo B
3aKasa 0603HaueHue BarTt Bonbt  Tok Llokonb naMnbl TeMn-pa noToK ynakoBke
SHP Standard 3nnuntnueckune

0020554 SHP 50W 50BT 85B 0.76A E27 MaTtoBoe 2050K 3300 nm 40
0020555 SHP 70W 70BT 90B 0.98A E27 MartoBoe 2050K 5800 nm 40
0020563 SHP 100W 100BT 100B 1.20A E27 MaTtoBoe 2050K 8500 nm 40
0020479 SHP 150W 150BT 100B 1.80A E40 MaTtoBoe 2050K 14000 nm 12
0020481 SHP 250W 250BT 100B 3.00A E40 MaTtoBoe 2050K 26000 M 12
0020484 SHP 400W 400BT 105B 4.45A E40 MaTtoBoe 2050K 47000 nm 12
SHP-T Standard Tpy6uaTbie

0020455 SHP-T 50W 50BT 85B 0.76A E27 Mpo3payHoe  2050K 3500 nm 40
0020457 SHP-T 70W 70BT 90B 0.98A E27 Mpo3payHoe  2050K 6000 M 40
0020480 SHP-T 150W 150BT 100B 1.80A E40 Mpo3payHoe  2050K 14500 nm 12
0020482 SHP-T 250W 250BT 100B 3.00A E40 Mpo3payHoe  2050K 28000 M 12
0020485 SHP-T 400W 392BT 100B 4.60A E40 Mpo3payHoe  2050K 48000 nm 12
0020504 SHP-T 1000W 960BT 100B 10.6A E40 Mpo3payHoe  2050K 130000 nm 4

www.sylvania-lamps.com
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SHP-TD CraHaapTHble

!
- SHP - (T) (TD) Standard

i o 100
| 4
A ~ g
. 1 :
vt 5"
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S a

g 0 500 3 00 00|

[AnvHa BonHbI (HM) SHP-TD 70W 150W

S
'
I , RX7s-24 RX7s SHP-TD
- u| —Jopores e Jopore  ehee———da o
L

:

horizontally +45°

[ ﬂ,ByXLI,OKOJ'IbeIe HaTpueBbIE JIaMMbl BbICOKOro AaBJIEHUA C KOMMNaKTHOW BHELLUHEWN
AN s

e ManeHbkve pa3Mmepbl namnbl obecneymsaoT I'IperaCHbIl‘/ll ONTUYECKUIA KOHTPO/b B
CBETU/IbHUKaX C Man€HbKUMU OTpaXXaTeNaMu

o [pUSTHBIN 30110TUCTO-6€EbIN CBET NpUAAET TEMbIM LBET OCBELLAEMbIM 06bEKTaM

e SBNAIOTCA anbTEPHATMBOMN ABYXLOKO/bHLIM META//IOrasoreHHbIM naMnam 6narogaps
6osiee BbICOKOW CBETOBOM OTAaYe M LBETOBOMY KOHTPAcTy

172 e BHyTpeHee ocBelleHMe KOMMEpPYECKUX 30H U BbICTABOYHbIX NIOWaaokK

e O6ecneunBaloT akkypaTHOE 3anuBalollee OCBELLeHNEe NaMSATHUKOB, (acafoB 3aaHui
06LLeCcTBEHHbIX MAapKOB

SHP-TD Standard
0020709 SHP-TD 70W 70BT 90B 0.98A RX7s MpospayHoe  1900K 6800 M 10
0020711 SHP-TD 150W 150BT 100B 1.80A RX7s-24 MpospauHoe  1900K 15000 nm 10

SYLVANIA www.sylvania-lamps.com




SHP co BCTPOEHHbIM CTapTepoM

—

SHP - (T) (TD) Standard

400

OTHOCHTENbHAA MOLLHOCTb CnekTpa

50 600 700
[innHa BonHb! (HM)

SHP
E27
%J
4 OL= VAW, §==

universal

e Papn HaTpueBbIX NaMmn BbICOKOrO AAaBEHUS CO BCTPOEHHbIM YCTpOﬁCTBOM 3aXKUraHu4 i ‘

e CHWXeHMWe 3aTpaT, Tak Kak He TpebyeTcs 3axuraroulee yCTPOWCTBO M AOMNONHATENbHbIE
BHELUHWE MpoBoAa

e [IpyMeHATCA B KOMNAKTHBIX CBETU/IbHMKaX 6e3 YCTpOl‘/‘ICTBa 3aXXuUraHuma

e [1OCTYMHbI NaMnbl C MPO3PayYHON M MaTMPOBAHHOM 3MIMNTUYECKOW KON6oW

e YacTo Mcnonb3ylTCa ANs OCBELeHUs NapKoB, TPOTyapoB, Cafo0B M XUMbIX KBapTanos

® DKOHOMWYHOE OCBELlEeHWNe LeXoB U HebOoMbLLMX MPOMbILWNEHHbIX 30H

173

SHP Self-Starting 3nnunTuyeckune

0020550 SHP 50W/CO-I 50BT 85B 0.76A E27 MaTtoBoe 2050K 3300 nm 40
0020551 SHP 70W/CO-I 70BT 90B 0.98A E27 MaTtoBoe 2050K 5800 nm 40
0020553 SHP 70W/CL-I 70BT 90B 0.98A E27 Mpo3payHoe  2050K 6000 nm 40

www.sylvania-lamps.com SYLVANIA




SHX Plug-In

W it

Sodium SHX Plug-In

&

]

SHX 110W 210w 350W

OTHOCUTENbHAS MOLUHOCTb CrieKTpa
-

- 50 &0 0 50 L 178 228 292
[AnnHa BonHb! (HM) D 76 91 122
E40 SHX
) E27
——
g 45 D
% ] 7
L4
39 27 L

13

universal

e Pap HaTPUEBLIX 1aMn BbICOKOro AaBJIEHUA ONA I'IpSIMOl‘/'I 3aMeEHbl PTYTHbIX flaMn

e [lpeanaraioT CHWXeHME SHepronoTpebieHns U NoBblleHe CBETOBOM OTAAuM Npu 3aMmeHe
PTYTHBIX fiaMn

e CpeaHuii cpok cnyx6bl cabiwe 20000 yacos
e He pexkomeHayeTcs UCnonb3oBaTh B CxeMaX, paboTalowmx C onepexaroLmnM TOKOM

o [loaxomaT ans I'IpﬂMOl';I YCTAHOBKW B YJINYHbIE N MPOMBbIWIEHHbBIE CBETUTBHUKN,
pa60Ta|ou4me C PTYTHbIMK NlaMnaMun

174

SHX Plug-In dnauntuyeckune

0020560 SHX 110W 110BT 115B 1.22A E27 MatoBoe 2000K 8000 nm 40
0020488 SHX 210W 210BT 117B 2.25A E40 MaToBoe 2000K 18000 M 12
0020490 SHX 350W 350BT 117B 3.60A E40 MatoBoe 2000K 34500 nm 12
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SPX EcoArc

S
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Bio e e L 176 176 228 292
g D 76 76 91 122
:N
g
gm
£
ga
© " am =0 600 ™ 00|
[MHa BOMHbI (HM)
-
E40 SPX { T
— E27
=— 27
L 4

a : Qa8 AEx

X »
— universal
Paa HaTpueBbIX 1aMn BbICOKOrO AaBfeHUs Ans I'IpﬂMOVI 3aMeHbl PTYTHbIX NnaMmn

e KceHoHoBasi fobaBka obecrneyvBaeT MoBbllEHWe CBETOBOr0 NOTOKA M 6ofbluee CHUXeHue
3HepronoTpebeHns NO CPABHEHMIO C @aHANOTMYHLIMM NlaMnaMu A0MyCKaLWmX 3aMeHy
PTYTHbIX NaMmn

e BcTpoeHHOe 3neKTpOHHOEe 3axkurawollee YCTDOI‘/IICTBO obecneyvBaeT HaAeXHbIV CTapT
namnbl

e HemeaneHHas 3KOHOMMSA 31eKTpPo3Heprun Ao 18% npw 3amMeHe pTyTHbIX aMmn

e [1o 50% 60nblunii CBETOBOW MOTOK, YEM Y COMOCTABUMbIX PTYTHbIX SlaMM BbICOKOIO
[aBneHuns

e CTabubHO BbLICOKMII CBETOBOI NMOTOK B TEYEHWE BCErO cpoka cnyx6bl

(] anMEHFIIOTCH ANnAa 3aMeHbl .qopozi(Horo W NMPOMBbILLIEHHOIO OCBELWEHNA Ha OCBELleHNE C
YBENNYEHHbLIM YPOBHEM CBETOBOM OTAQYU U CHUXXEHHbBIM 3Hepron0Tpe6neHmeM

175

SPX EcoArc dnnuntuueckme

0020800 SPX EcoArc 69/108W  69BT 100B 0.82A E27 MaToBoe 1800K 4300 nm 40
0020800 SPX EcoArc 69/108W  108BT 120B 1.20A E27 MaToBoe 1900K 8800 nim 40
0020801 SPX EcoArc 190W 205BT 150B 1.70A E40 MaTtoBoe 1800K 19000 nm 12
0020802 SPX EcoArc 295W 330BT 155B 2.60A E40 MaToBoe 1900K 34000 nm 12

www.sylvania-lamps.com
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HSL-SC Super Comfort

- .

Mercury HSL-SC (Super Comfort)

2

[

]

OTHOCUTENbHEs MOLUIHOCTb CrieKTpa

/ l 1 HSL-SC  50W 80W 125W 250W  400W
B e L 130 166 178 228 292
Ivia sonrt () D 6 71 76 91 122
E40
HSL-SC
_’4— 45 D
)
- 27
L 4
L L
39 27 L

X

e Psa pTyTHbIX NamMn BbICOKOrO AABMIEHWS C YyULIEHHbIM KnaccoM LseTonepeaayn (Ra60)

universal

e Tennas useTtoBas TeMnepatypa - 3400K
e DKOHOMWYHOE CBETOBOE pelieHune, paboTatowee oT cTaHAapTHbIX MPA ang pTyTHbIX namn
e [lpekpacHas HafeXHOCTb B TeYEHME BCero cpoka ciyx6bl - 29000 yacos

e Bbicokas cBeToBasa oTaada ao 60 nm/BT

o [loaxoasT ans obuiero BHYTPEHHEro OCBELLEHUS Y 3alMBaloLLEro OCBeLeHNs 34aHWIA 1
NaMATHUKOB

176

HSL-SC Super Comfort dnaunTuueckune

0020895
0020890
0020891
0020892
0020893

HSL-SC 50W
HSL-SC 80W
HSL-SC 125W
HSL-SC 250W
HSL-SC 400W

SYLVANIA

50BT
80BT
125BT
250BT
400BT

95B

115B
125B
130B
135B

0.61A
0.80A
1.15A
2.13A
3.25A

E27
E27
E27
E40
E40

MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe

MaToBoe

3400K
3400K
3400K
3400K
3400K

www.sylvania-lamps.com

2000 nm
4000 nm
6500 5im
14000 nm
24000 nm



HSL-BW Bright White Standard

. “,

Mercury HSL-BW (Bright White)
o 08 HSL-SC 50W 80W 125W 250W  400W 700W  1000W
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universal

e PsAa cTaHAapTHLIX PTYTHLIX 1aMN BbICOKOrO AAB/IEHUS C pobaeneHveM B J'IIOMVIHO(bOp
BaHajaTta UtTpusa

e HeliTpanbHo 6enas uBeToBas TeMnepaTypa - 4000K
e DKOHOMWYHOE CBETOBOE pelleHue, paboTatowee oT cTaHAapTHbIX MPA ans pTyTHbIX NnaMn
e [lpekpacHasi HaleXXHOCTb B TeYEHMe BCEro cpoka ciyxo6bl - 29000 yacos

e Bbicokas cBeToBasi otaa4va Ao 60 nM/BT

o [IpuUMeHsITCS ANa OCBeLeHUs A0pOor, NapKoB, NMPOMbILLIEHHbIX 3£|aHMl)'I, 17 7
XKene3HOAOPOXHbIX COPTUPOBOYHbBIX CTaHLlVIVI 1N MOPCKUX NOPTOB

HSL-BW Bright White Standard 3nnauntuueckme

0020405 HSL-BW 50W 50BT 95B 0.61A E27 MaToBbIl 4000K 1800 nm 24
0020406 HSL-BW 80W 80BT 115B 0.80A E27 MaToBbIl 4000K 3800 nm 40
0020407 HSL-BW 125W 125BT 125B 1.15A E27 MaToBbIV 4000K 6300 nim 40
0020408 HSL-BW 250W 250BT 130B 2.13A E40 MaToBbIV 4000K 13000 nm 12
0020409 HSL-BW 400W 400BT 135B 3.25A E40 MaToBbIV 3800K 22000 nm 12
0020410 HSL-BW 700W 700BT 140B 5.40A E40 MaToBbIV 4000K 40000 M

0020411 HSL-BW 1000W 1000BT 145B 7.50A E40 MaToBbIl 4000K 58000 nim
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HSB-BW Bright White Blended

e

Mercury HSB-BW (Blended)

g

g HSB-BW E27 160W 250W 500W
gw L 178 233 -
/ Ew D 76 91 -
5 HSB-BW E40 160W 250W 500W
s L - 228 292
! . D - 91 122
g HSB-BW B22d 160W 250W 500W
5 b 350 o ol L 178 - -
[iMHa BOMHbI (HM) D 76 - -
‘ E40
i HSB-BW
B22d [ ) E27
—
—=
’ 45 D
255 =7 27
L 4
160W 250W 500W L |
22 39 27 L

® DO

vertically +30°  vertically £45° universal

13

e PsAa pTYTHbIX NaMn BbICOKOro AaBfieHusl, HeTpebylowmx BHewHero MPA

e [lpsMas 3aMeHa NlamMnaM HakanuBaHusi, paboTaloWmMX OT CETEBOro HanpsXKeHus

e UYpesBblualiHO 3KOHOMUYHbIE, TaK KaK He TpOyeTcs BHellHee 3anycKalollee yCTpoMCTBO
e HapexHblii 3anyck npu Temnepatype ao -18°C

e [puATHLIN 6enblii CBET C Xopollel uBeTonepeaden (Ra60)

e bonee Bbicokui YPOBEHb OCBELEHHOCTU NPpU NPOMbIWNEHHOM U YINYHOM NMPUMEHEHUN
Mo CpaBHEHUIO C NlaMNaMW HaKanBaHUA

178

HSB-BW Bright White Blended 3nnuntuyeckue 230V

0020414
0020415
0020449
0020456

HSB-BW Bright White Blended 3nnuntunueckue 240V

0020475
0020476
0020477
0020478

HSB-BW 160W 230V
HSB-BW 250W 230V
HSB-BW 250W 230V
HSB-BW 500W 230V

HSB-BW 160W 240V
HSB-BW 160W 240V
HSB-BW 250W 240V
HSB-BW 500W 240V

SYLVANIA

160BT
250BT
250BT
500BT

160BT
160BT
250BT
500BT

230B
230B
230B
230B

240B
240B
240B
240B

0.80A
1.20A
1.20A
2.40A

0.75A
0.75A
1.15A
2.20A

E27
E40
E27
E40

E27
B22d
E40
E40

MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe
MatoBoe

MaTtoBoe
MatoBoe
MaToBoe
MaToBoe

3500K
3500K
3500K
3500K

3500K
3500K
3500K
3500K
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3100 nm
5600 nm
5600 nm
14000 nm

3100 nm
3100 nm
5600 nm
14000 nm

40
12
12

40
40
12
12



SMPA

gy, - Sodium SLP Low Pressure SLP 18W 35W 55W  90W  135W  180W
. L 216 311 425 528 775 1120
D 54 54 54 68 68 68

Has MOLIHOCTb CNIeKTpa
2

&= =0 ) £ 0|
[Lava BonHs! (i)

SLP 18 / 35 / 55W

E

base up +110°

SLP 90 / 135 / 180W

Psii MOHOXPOMHbIX HAaTPUEBBIX JTaMM HU3KOro AaBlieHUs

e Bblcouainwas ceetoBas otaava — o 183 nm/Bt
horizontally £20°

e MOHOXPOMHbIN Tenbli XenTbi CBET

e l3nyyaeT cBeT B TOM YacTM BMAMMOrO AuanasoHa CriekTpa, B KOTOPOM Haubornee
3(bheKTMBHO 06HApY>XeHMe MPeAMETOB, TPAHCMOPTHbLIX CPEACTB U MPENsTCTBUI

e /[lopoXHOe OCBelleHne C MaKCMMasbHbIM YPOBHEM OCBELLEHWUS U MUHUMasIbHBIM
aHepronoTpebneHvem

e OcselleHne newwexoaHbIX NepexoaoB AN CO34aHNSA KOHTpacTa € pTYTHbIMU flaMnamu
BbICOKOro AaBJieHUsa UNn NIOMUHECLUEHTHbLIMKX JlaMnaMun

CBeToBOM
noToK

Kopn MokpbiTne

LiBeT.
Temn-pa

3aKasa 0O603HaueHue Tok naMnbl

SLP Tpy6uaTtbie

0020528 SLP 18W 18BT 57B 0.35A BY22d Mpo3payHoe  1800K 1800 nm
0020495 SLP 35W 35BT 70B 0.60A BY22d Mpo3payHoe  1800K 4500 nm
0020496 SLP 55W 55BT 109B 0.59A BY22d Mpo3payHoe  1800K 7400 nm
0020497 SLP 90W 90BT 112B 0.94A BY22d Mpo3pauHoe  1800K 13000 nm
0020498 SLP 135W 135B1 164B 0.95A BY22d Mpo3pauHoe  1800K 21500 nm
0020499 SLP 180W 180BT 240B 0.91A BY22d Mpo3payHoe  1800K 33000 nm
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BriteTronic™

BriteTronic 35W 70W BriteTronic 35W 70W
(Remote) L 90 100
L 150 150 B 60 75
B 80 80 H 28 28
H 34 34

Remote Version Built-in Version
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e OnTtumanbHas pabota namnsbl
e COOTBETCTBYIOT BCEM EBPOMNENCKMM HOpPMaM
e TeMnepaTypHbIi KOHTponb IMPA

e Hu3Kkue aHepronoTepu
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- Kop O603HaueHue NMoaxopswme BxoaHoe Yacrota Bxoa. CymmapHas Kon-Bo B

- 3akasa TUNbI 1aMn Hanps. +/-10% HanpsikeHus MOLLHOCTb  ynakK-Ke
——
0010932 BriteTronicTM PCI 0035 B011 BriteSpot, CMI, HSI 35W 220-240B 0/50-60 Iy 44.0BT 15
0010933 BriteTronicTM PCI 0035 B021 BriteSpot, CMI, HSI 35W 220-240B 0/50-60 Iy 44.0BT 15
0010934 BriteTronicTM PCI 0070 B011 BriteSpot, CMI, HSI 70W 220-240B 0/50-60 'y 79.0BT 15
0010935 BriteTronicTM PCI 0070 B021 BriteSpot, CMI, HSI 70W 220-240B 0/50-60 Iy 79.0BT 15
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CxeMbl nogk/IroueHus

No 1 No 2
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No 3 No 4
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No 5
L — o
VG
L = cdasHbili NnpoBoa
N = HyneBoi npoBoza
U = HanpsbkeHue nuTaHus
U LK z6 VG = MPA

K = koHgeHcaTop
ZG = 3axuratollee yCTpONCTBO
ST = TpaHcdopMaTop C paccesHneM

N ® ®

www.sylvania-lamps.com SYLVANIA




AnekTpuueckue u poroMeTpuueckme AaHHble

oTpe6bnenne Mapann. Knacc Cxema otpe6bnenne Mapann. Knacc Cxema
3NeKTPO3Hepr. KoHaeHc. LIBETO- MMopkntrou. 3/1IeKTPO3Hepr. KoHaeHc. LIBETO- MMopknrou.

HaumeHoBaHue + MPA (BT1) (Mk®) Mepepaun Homep HaumeHoBaHue + MPA (BT) (Mk®) Mepepaun Homep

BriteSpot ES50 35W 24° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 70W/WDL 90BT 12 1B 2

BriteSpot ES50 35W 38° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 70W/NDL 90BT 12 1B 2

BriteSpot ES50 35W 60° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 70W/D 90BT 12 1B 2
HSI-TD 150W/WDL 170BT 20 1B 2

BriteSpot ESD50 35W 24° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 150W/NDL 170BT 20 1B 2

BriteSpot ESD50 35W 38° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 150W/D 170BT 20 1B 2

BriteSpot ESD50 35W 60° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 250W/WDL 275BT 32 1B 2
HSI-TD 250W/NDL 275BT 32 1B 2

BriteSpot ESD50 35W/Blue 42BT N/A N/A  Electronic HSI-TD 250W/D 275BT 32 1A 2

BriteSpot ESD50 35W/Green 42BT N/A N/A  Electronic

BriteSpot ESD50 35W/Red 42Bt N/A  N/A  Electronic HSI-TD 150W AquaArc 17087 20 18 )

BriteSpot ESD50 35W/Yellow 42BT N/A N/A  Electronic HSI-TD 250W AquaArc 275BT 32 1B

BriteSpot ES111 35W 8° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 150W CoralArc 170BT 20 1B

BriteSpot ES111 35W 24° 42BT N/A 1A Electronic HSI-TD 250W CoralArc 275BT 32 1B 2

BriteSpot ES111 35W 45° 42BT N/A 1A Electronic
HSI-T 70W/WDL 90BT 12 1B 2

BriteSpot ESD111 70W 24° 82BT N/A 1A Electronic HSI-T 70W/NDL 90BT 12 1B 2

BriteSpot ESD111 70W 45° 82BT N/A 1A Electronic HSI-T 150W/WDL 167BT 20 1B 2
HSI-T 150W/NDL 167BT 20 1B 2

BriteSpot DE 70W/WDL 90BT 12 1B 2

BriteSpot DE 70W/NDL 9087 12 18 2 HSI-SX 250W/CL BriteLux 290Bt 40 2B 2/3

BriteSpot DE 150W/WDL 170Br 20 18 2 HSI-SX 250W/CL/P BriteLux ~ 290BT 40 28 2/3

1 8 2 BriteSpot DE 150W/NDL 170Bt 20 1B 2 HSI-SX 250W/CO BriteLux 290BT 40 2A 2/3

HSI-SX 250W/CO/P BriteLux 290BT 40 2A 2/3

CHUR EBBJAIDT Ll 6 18 2 HSI-SX 400W/CL/P BriteLux  465BT 45 2B 2/3

(L ORT AN e Z B 2 HSI-SX 400W/CO/P BriteLux  465BT 5 28 23

CMI-T 70W/NDL 88BT 12 1A 2

CMI-T 150W/WDL 1678t 20 18 2 HSI-TSX 250W BriteLux 290Bt 40 2B 2/3

CMI-T 150W/NDL 1678t 20 1A 2 HSI-TSX 400W BriteLux 465BT 45 2B 2/3

CMI-TD 70W/WDL 86BT 12 18 2 HSI-HX 250W/CL 265BT 18 2B 5

CMI-TD 70W/NDL 86Br 12 1A 2 HSI-HX 250W/CO 26581 18 2A 5

CMI-TD 150W/WDL 167BT 20 1B 2 HSI-HX 400W/CL 420BT 28 2B 5

CMI-TD 150W/NDL 167BT 20 1A 2 HSI-HX 400W/CO 420BT 28 2A 5
HSI-HX 400W/CO/1 420BT 28 2A 5

CMI-TC 35W/WDL 48BT 6 1B 2

CMI-TC 70W/NDL 88BT 12 1B 2 HSI-THX 250W 265BT 18 2B 5
HSI-THX 400W 420BT 28 2B

HSI-MP 70W/CL/WDL 90BT 10 2B 2

HSI-MP 70W/CO/WDL 90Bt 10 2A 2 HSIT 250W/D 27587 0 1A

HSI-MP 70W/CL/NDL 90Bt 10 2A 2 HSI-T 400W/D 440BT 45 1A

HSI-MP 70W/CO/NDL 90BT 10 2A 2

HSI-MP 100W/CL/WDL 115Bt 12 2B 2 HSLT 1000W 985BT 65 28 ——

HSI-MP_100W/COMBL L15BT L 2 HSI-T 2000W-5/380V 202287 33 28

HSE-MEREOS R Ll N 2 HSI-T 2000W-5/1/380V. 202287 35 28 1 —

HSI-MP 100W/CO/NDL 115BT i 2A 2

HSI-MP 150W/CL/WDL 170Bt 20 2B 2 HSI-TD 1000W/D 106587 85 1A

HSI-MP 150W/CO/WDL 170BT 20 2A 2 HSI-TD 2000W/D 2030BT 60 1A -

HSI-MP 150W/CL/NDL 170BT 20 2A 2

HSI-MP 150W/CO/NDL 170BT 20 2A 2 S
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AnekTpuueckue u poTromeTpuueckue faHHble

oTpe6bnenne Mapann. Knacc Cxema oTpe6bnenne Mapann. Knacc Cxema
3N1eKTPO3Hepr. KoHaeHc. LIBETO- MMopkntou. 3N1eKTPO3Hepr. KoHaeHc. LIBETO- MMopkntou.
HaunmeHoBaHue + NPA (BT) (Mk®) Mepepaun Homep HaumeHoBaHue + NPA (BT) (Mk®) Mepepaun Homep
SHP-S 35W 42BT 6 4 2/3 SHP-T 50W 60BT 8 4 2/3
SHP-S 50W 60BT 8 4 2/3 SHP-T 70W 82BT 10 4 2/3
SHP-S 70W 82BT 10 4 2/3 SHP-T 150W 170BT 20 4 2/3
SHP-S 100W 115BT 12 4 2/3 SHP-T 250W 280BT 40 4 2/3
SHP-S 150W 170BT 20 4 2/3 SHP-T 400W 432BT 45 4 2/3
SHP-S 250W 285BT 40 4 2/3 SHP-T 1000W 1020BT 100 4 2/3
SHP-S 400W 450BT 45 4 2/3
SHP-TD 70W 82BT 10 4 2/3
SHP-TS 35W 42BT 4 2/3 SHP-TD 150W 82BT 10 4 2/3
SHP-TS 50W 60BT 4 2/3
SHP-TS 70W 82BT 10 4 2/3 SHP 50W/CO-I 60BT 8 4 1
SHP-TS 100W 115BT 12 4 2/3 SHP 70W/CO-I 82BT 10 4 1
SHP-TS 150W 170BT 20 4 2/3 SHP 70W/CL-1 82BT 10 4 1
SHP-TS 250W 285BT 40 4 2/3
SHP-TS 400W 440BT 45 4 2/3 SHX 110W 130BT 10 4 1
SHP-TS 600W 645BT 60 4 2 SHX 210W 243BT1 18 4 1
SHX 350W 416BT 25 4 1
SHP-TS 400W GroLux 467BT 45 4
SHP-TS 600W GroLux 661BT 60 4 2 SPX EcoArc 69/108W 82BT 8 4 1
SHP-TS 600W/400V GroLux 645BT 25 4 SPX EcoArc 69/108W 124B1 10 4 1
SPX EcoArc 190W 226BT 18 4 1
SHP-TS 70W Mercury Free 82BT 10 4 2/3 SPX EcoArc 295W 363BT 25 4 1
SHP-TS 100W Mercury Free 115BT 12 4 2/3
SHP-TS 150W Mercury Free 173BT 20 4 2/3 HSL-SC 50W 59BT 3 1 183
SHP-TS 250W Mercury Free 288BT 40 4 2/3 HSL-SC 80W 90BT 3 1
SHP-TS 400W Mercury Free 448BT 45 4 2/3 HSL-SC 125W 140BT 10 3 1
HSL-SC 250W 281BT 18 3 1
SHP-S 35W TwinArc 42BT 6 4 2/3 HSL-SC 400W 451BT 25 3 1
SHP-S 50W TwinArc 60BT 8 4 2/3
SHP-S 70W TwinArc 82BT 10 4 2/3 HSL-BW 50W 59BT 3 1
SHP-S 100W TwinArc 115BT 12 4 2/3 HSL-BW 80W 90BT 3 1
SHP-S 150W TwinArc 170BT 20 4 2/3 HSL-BW 125W 140BT 10 3 1
SHP-S 250W TwinArc 285BT 40 4 2/3 HSL-BW 250W 281BT 18 3 1
SHP-S 400W TwinArc 450BT 45 4 2/3 HSL-BW 400W 451BT 25 3 1
HSL-BW 700W 735BT 40 3 1
SHP-TS 50W TwinArc 60BT 8 4 2/3 HSL-BW 1000W 1045B1 60 3 1
SHP-TS 70W TwinArc 82BT 10 4 2/3
SHP-TS 100W TwinArc 115BT 12 4 2/3 HSB-BW 160W 230V 160BT - 2B -
SHP-TS 150W TwinArc 170BT 20 4 2/3 HSB-BW 250W 230V 250BT - 2B -
SHP-TS 250W TwinArc 285BT1 40 4 2/3 HSB-BW 250W 230V 250BT - 2B -
SHP-TS 400W TwinArc 440BT 45 4 2/3 HSB-BW 500W 230V 500BT - 2B -
SHP-T 1000W SBY 1020BT 100 4 2/3
HSB-BW 160W 240V 160BT - 2B -
~ SHP50W - 60BT 8 4 2/3 HSB-BW 160W 240V 160BT - 2B -
SHP 70W 82BT 10 4 2/3 HSB-BW 250W 240V 250BT = 2B S
— SHP 100W 115B1 12 4 2/3 HSB-BW 500W 240V 500BT - 2B -
SHP 150W 170BT 20 1 2/3
SHP 250W 280BT 40 4 2/3 SLP 18W 25BT 5 2 3/4
SHP 400W 440BT 45 4 2/3 SLP 35W 46BT 20 = 3/4
e SLP 55W 77BT 20 - 3/4
SLP 90W 101BT 26 = 3/4
SLP 135W 155BT 45 - 3/4
SLP 180W 211BT 40 - 3/4
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XapaKTepucTUKKN namnbl NpU CTapTe U BIMSSHUE OTKJIOHEHUW HanpsKeHus

MeTannoranoreHHble J1IaMMnbl C KEPAaMNUUYECKOI ropesikon

Crapt

140

120

100

80
60

Otpava(%)

Ny

0

0 2 4

MpoAoMKUTENBHOCTL (MUHYTBI)

O deKT N3IMEHEHUs HaNPsHKEHNS

140

130

120

110
100
90

80

70

60

90 95 100 105

BxogHoe HanpsbkeHue (%)

110

Jlamnbl BriteSpot

Crapt

160 \

140
\

120

100
80

60

Otpava(%)

40,

20

0

0 2 4
MpoA0MKUTENBHOCT (MUHYTbI)

Re-start time when hot
3 to 4 minutes

MeTannorasnoreHHble J1IaMMnbl C KBapLeBOi ropenkoim

Crapt

140
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100 y
80

o7
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ol L/
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/

0 2 4
MpoAOMKUTENBHOCTL (MUHYTbI)

OPheKT N3MEHEHUS HANPSHKEHNS

140
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110
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BxopHoe HanpsbxeHue (%)

110

HaTtpueBble naMnbl BbICOKOro AaBJ/ieHUA

Crapt

140

120

100
80

60

Otpayva(%)

40

20 //

0'/

0 2 4
MpoaomKUTENBHOCTL (MUHYTHI)

S deKT N3IMEeHeHUs HanpsHKeHNS

140

130

120

110 ]

100
90

80

-

60

90 95 100 105

BxoaHoe HanpshxeHue (%)

110

SYLVANIA

BpeMs ropsiuero nepesanycka

TD Bepcusi: HEMEeAIEHHO C COOTBETCTBYHOLLEN
cucTeMolt 3anycka

T, TC Bepcun: ao 10 MUHYT

HanpsixeHne namribi
Tok namribl
MotyHocTb namribi
CBeToBOV 10TOK

Bpems ropsiuero nepesanycka

TD Bepcus: HEMEAJIEHHO C COOTBETCTBYIOLLEN
cucTeMoii 3anycka

[Opyrue Bepcum: Ao 10 MUHYT

Bpems ropsuero nepesanycka
Twinarc, SBY: HeMef/IeHHbII nepesanyck
Standard, Super & MF: 10 1 MUHYTbI
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XapaKTepVICTMKVI JiaMibl NpU CTapTe U BJINAHUE OTKJ/IOHEHUMN Hanps)xeHusda

PTyTHbIE slaMnbl BbICOKOIrO AaB/ieHUNA

Crapt SheKT n3MeHeHUs HanpsHKeHWs
180 140 Bpems ropsiuero nepesanycka
160 | 130 0T 5 40 10 MuHYT
140 AN 120
~ N
S 110
T 100
é 80 100
& 60 // 0
10 % 80 /
20 70
o= 60
0 2 4 6 -10 -5 0 +5 +10
MpOAOMKUTENBHOCTL (MUHYTBI) BxoaHoe HanpsikeHne (%)

Hanps»xeHne namribi
Tok namribl
MowHocTb namribl
CBETOBOVI 0TOK

PTyTHble NnaMnbl BbICOKOro fiaBJ/ieHUsi ceTeBoro HanpsihxeHus (Blended)

Crapt SdeKT n3mMeHeHUs HanpsHKeHNs 1 8 5
BpeMs ropsiuero nepesanycka
oT 5 A0 10 MUHYT

140 140

130 130
Y NN 120 ]

S
ERTANEEA\N 1;2
© |
5 100 Aé—— 90
/
80 70
60
0 1 2 3 4 -10 0 +10
TMPOAOIKUTENBHOCTL (MUHYTI) BxozHoe Hanpsxerune (%)

-~ HarpmeBble naMnbl HU3KOro AaBJ/IeHUA

Crapt SPPeKT N3MEHEHUS HANPSHKEHNS
—
BpemMs ropsiuero nepesanycka
- 110 ] [10 6 MUHYT 3aBUCUT OT BPEMEHM
150 /.\ . / nepepsbiBa.
S 125~ \
S 100
P © 100
B o)
=
o
25 P 90
0
0 1 2 3 4 -10 -5 0 +5 +10
MpoAoMKUTENBHOCTL (MUHYTBI) BxoaHoe HanpspkeHue (%)

www.sylvania-lamps.com SYLVANIA




186

CnexTpaJibHble XapaKTEepPUCTUKH

Metal Halide BriteSpot /WDL

OTHOCUTENbHas MOLHOCTb CriekTpa
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Metal Halide BriteSpot /NDL
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[invHa BOnHbI (HM)

OTHOCUTENbHas MOLHOCTb CriekTpa

Metal Halide BriteSpot Yellow

400 500 600 700 800
[invHa BonHb!l (HM)
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[AnuHa BONHbI (HM)

Metal Halide HSI-MP /WDL /CO
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OTHOCUTENbHAsH MOLLHOCTbL CnekTpa
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Metal Halide HSI-TD /WDL

OTHocUTENbHas MOLLHOCTL CrekTpa

[nvHa BonHbl (HM)

OTHOCUTEnNbHas MOLLHOCTb CreKTpa

Metal Halide HSI-TD /NDL

[innHa BOMHbI (HM)

OTHOCUTeNbHas MOLHOCTb CriekTpa

Metal Halide HSI-TD /D
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CnexTpaJibHble XapaKTepUCTUKH

Metal Halide HSI-TD AquaArc Metal Halide HSI-TD CoralArc Metal Halide HSI-T /WDL
1 1004 1004
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CnexTpaJibHble XapaKTepUCTUKH

SHP - (T) (TD) Standard

Sodium SHX Plug -In

Sodium SPX EcoArc
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1004 100+ 1004

8 < g

g 801 £ 804 € 80

5 5 5

2 2 2

§ 60 || § o0 §

E 5 . E 7

=} =) | =}

= = =

g 404 g 401 : 5

2 z %

v [

'§ 20 5 20 5

o o

I E T

5 & 5
DE 04
800 400 600
[nvHa BonHbl (HM) [innHa BonHbI (HM) [nnHa BONHbI (HM)
Mercury HSL-SC (Super Comfort) <00 Mercury HSL-BW (Bright White) 166 Mercury HSB-BW (Blended)
o By 8
£ &0 € 8o £ 0]
g g £
o 2 E
§ 01 § e0 S 604
2 : :
g & E 40 : 40
= 404 1 J
§ : E |
| :
5 201 | 5 204 g 204
2 J 2 l & |
Z
& S | | |
04— : L, 0l b AL, 4 04y . p *-l-—.
400 500 600 700 800 400 500 600 700 400 500 600 700 800

[invHa BOMHbI (HM)

Low Pressure Sodium (SLP)

OTHOCUTeNbHas MOLHOCTb CriekTpa
5

0 i i e o
[innHa BOmHbI (HM)

SYLVANIA

www.sylvania-lamps.com



